O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:

Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor
de R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMO – Material de Consumo e Equipa-
mentos e Material Permanente, Programa de Manutenção,
Reforma e Ampliação dos Próprios Municipais – Material
de Consumo e Obras e Instalações, Programa de Manuten-

[...]

na conta vinculada ao Contrato de Repasse nº 222.733-44,
assinado no âmbito do Programa Serviços Urbanos de Água e
Esgoto, sob a gestão do Ministério das Cidades, que tem por
objeto a construção das ETEs, estações elevatórias e coleto-
res troncos.

– Valor: R$ 22.487,21 (vinte e dois mil, quatrocentos e
oitenta e sete reais e vinte e um centavos).

– Contrato de Repasse: 0222.733-44

Volta Redonda, 24 de novembro de 2008.

JOSÉ LUIZ FAGUNDES DA COSTA
Secretário Municipal de Governo

COMUNICADO

O Município de Volta Redonda, em cumprimento ao disposto
na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, dispensou o

[...]

queio, na conta vinculada ao Contrato de Repasse nº 222.733-
44, assinado no âmbito do Programa Serviços Urbanos de
Água e Esgoto, sob a gestão do Ministério das Cidades, que tem
por objeto a construção das ETEs, estações elevatórias e cole-
tores troncos.

- Valor: R$ 22.487,21 (vinte e dois mil quatrocentos e oitenta
e sete reais e vinte e um centavos).

- Contrato de Repasse: 0222.733-44

Volta Redonda, 24 de novembro de 2008

JOSÉ LUIZ FAGUNDES DA COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

AVISO DE CONCESSÃO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 32.512.501/0001-43, torna público que rece-

[...]

de Governo.

Volta Redonda, 26 de novembro de 2008.

CARLOS MACEDO DA COSTA
Secretário Municipal de Administração

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

ATO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria N°: 410/2008 – CONCEDER, a contar de 01/10/
2008, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular sem Vencimentos, a
professora STELA LIMA DE OLIVEIRA – Matrícula: 228460,
ocupante do cargo de Docente II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação.

Portaria N°: 411/2008 – CONCEDER, a contar de 09/10/2008,
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença Para
Trato de Interesse Particular sem Vencimentos, à servi-
dora EVA MARIA DO CARMO – Matrícula: 235601, ocupante
do cargo de Auxiliar de Educação Infantil, na E. M. Prof.
Lund Fernandes Villela - Secretaria Municipal de Educação.

[...]

Janeiro/RJ, com objetivo de fornecimento de Soluções para rea-
lização de Gasometria no CTI do HMR – Hospital Municipal de
Retiro, sob a égide da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, funda-
da no inciso I do artigo 25 do diploma legal pré-citado, no valor
total de R$ 59.886,00 (Cinqüenta e nove mil, oitocentos e oitenta
e seis reais).

Volta Redonda/RJ., 27 de novembro de 2008.

JULIO CEZAR DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - FMS/SMS

EXTRATO DE INSTRUMENTO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 064/2008/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ., através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa RADIOVIDA